CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
ENGENHARIA DE SISTEMAS AGROINDUSTRIAIS / RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 020/2019-PGEAGRI

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PARA SELEÇÃO DE ALUNOS REGULARES DE
MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ENGENHARIA AGRÍCOLA, PARA INGRESSO NO
ANO LETIVO DE 2020.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Agrícola -

PGEAGRI, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando o disposto na Portaria nº 132/98-MEC/CAPES, de 02 de

fevereiro de 1998;
Considerando o disposto na Portaria nº 524/2008-MEC/CAPES, de 29 de

abril de 2008;
Considerando o disposto na Portaria nº 1077-MEC/CAPES, de 31 de agosto

de 2012;
Considerando o Edital 016/2019-PGEAGRI que abre as inscrições para

seleção de alunos regulares de mestrado do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola, para ingresso no ano letivo de 2020.

TORNA PÚBLICO QUE:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos para o processo de

seleção de alunos regulares de mestrado para o Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola, para ingresso no ano letivo de 2020, conforme lista abaixo:

Área: RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO AMBIENTAL

CANDIDATO

1. Bruna Hinterholz

2. Dryelli Alexia Zatta da Rosa

3. Eliandra Rodio

4. Giovane Biasotto

5. Jaqueline Braz Gussan

6. Juciley Lima de Souza

7. Leonardo Guimarães Marques

8. Luana Cristina Calliari Leite

9. Marianna Câmara Gomes

10. Mateus Francisquini

11. Matheus Cavalcante Mateus

12. Nilton Eleandro da Silva

13. Rhaysa Akemi Takeda Santos

14. Vagner Ribeiro Brizola

Área: SISTEMAS BIOLÓGICOS E AGROINDUSTRIAIS

CANDIDATO

1. Bruna Rafaella Monari

2. Cleonice Maria Pereira

3. Clovis Luiz Baierle

4. Elton Miguel Veloso

5. Francisco de Assis do Nascimento
Leão

6. Gabriel Sperotto

7. Guilherme da Silva Sampaio

8. Gustavo de Castilho Baldus

9. Gustavo Fernandes

10. Jaison Maiolli Kostuchenko

11. Luiz Almeida

12. Naira Cristina Gomes de Oliveira

13. Poliana Maria da Costa Bandeira

14. Rafael Lucas Padilha Mathias

15. Rafaela Adam Baioco

16. Rafaela Maria Rodrigues Tavares Agra

17. Rayani Maciel dos Santos

18. Sergio Manuel Chamorro Díaz

Publique-se.

Cascavel, 19 de novembro de 2019.

Profa. Dra. Mônica Sarolli Silva de Mendonça Costa
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Agrícola